PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo administrativo nº 2022/1/164

Pregão Eletrônico nº 08/2022/PMC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA BANDA

28 DE JANEIRO DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHAL/PARÁ, no uso das suas atribuições e com

fundamento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art. 49 da Lei nº

8.666/93, e

Considerando a documentação contida no Processo Administrativo nº 2022/1/164 que

origina o certame licitatório de Pregão Eletrônico nº 08/2022/PMC, conforme objeto acima

citado;

Considerando Memo. Expedido pela Secretaria de Planejamento e Gestão- SEPLAGE no

dia 04 de fevereiro de 2022, nos autos;

Considerando despacho da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Suprimentos

e licitação Nº 044/2022 nos autos;

Considerando a Justificativa de Suspensão e o presente Termo de anulação, ambos

inseridos nos autos, o qual explica o ocorrido no procedimento licitatório, quanto ao

instrumento editalício que se encontra eivado de vícios insanáveis.

RESOLVE:

ANULAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO ELETRONICO

Nº 08/2022/PMC, por irregularidade e falhas mencionadas nos autos pertinentes ao

procedimento licitatório, nos termos do art. 49, caput da Lei nº 8.666/93.

Publique-se, para conhecimento aos interessados.

Castanhal, 04 de fevereiro de 2022.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan

Prefeito Municipal de Castanhal

		2022-02-04T13:11:40-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249